
  

1 
 

   
 

 

                  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης ορισμού επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια 

Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις  

α) του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄/1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
β) της παραγράφου 29, του άρθρου 14, του Ν. 2817/2000, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7 
του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/2002). 
γ) της παραγράφου παρ. 1α, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ. Α΄/2000). 
δ) της παραγράφου 8 του άρθρου πέμπτου του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 τ. Α΄/2010) 
ε) της παραγράφου 13 του άρθρου 21 του ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50, τ. Α΄) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 
Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄/2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων» όπως 
τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4283/2014 (ΦΕΚ 189 τ. Α΄/2014) και σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 & 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 τ. Α΄/1999). 

3. Το Π.Δ. 25/2015 (Φ.Ε.Κ. 21 τ. Α΄/2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Tην υπ’ αριθμ. Y100/20-2-2015 (Φ.Ε.Κ. 299 τ. Β΄/27-2-2015) Απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη» 

5. Την αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί 
Σύμβουλοι Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και όμοιές της. 

6. Την υπ’ αριθ. Σ - 3/1900/Δ2/09-01-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί Σύμβουλοι 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και όμοιές της. 

7. Την υπ’ αριθ. Φ.350/71/82429/Ε3/22-05-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός επιπλέον μελών στα 
Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.» και την υπ΄ αριθ. Φ.350/74/86027/Ε3/29-05-2015 
τροποποίηση αυτής. 

8. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, Ηπείρου, Θεσσαλίας, Κεντρικής 
Μακεδονίας, Κρήτης και Πελοποννήσου για τροποποίηση των επιπλέον μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) όταν κρίνονται θέματα 
επιλογής στελεχών εκπαίδευσης. 
 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 
 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

  

 

 

 

----- 
 Ταχ. Δ/νση      : Α. Παπανδρέου 37  

Τ.Κ. – Πόλη    : 151 80  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα     : www.minedu.gov.gr 
Email               : stelexi@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Α. Καλογερά  
Τηλέφωνο      : 210-3442353 
FAX                  : 210-3442266 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

                             Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

 

 

Μαρούσι, 08/06/2015 
   Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

Φ.350/ 78 / 90450 /Ε3 

ΑΔΑ: Ω8ΝΜ465ΦΘ3-ΒΓΘ



  

2 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Φ.350/71/82429/Ε3/22-05-2015 Υπουργική Απόφαση ορισμού επιπλέον μελών στα 
Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. και την υπ΄ αριθ. Φ.350/74/86027/Ε3/29-05-2015 
τροποποίηση αυτής, ως εξής: 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

      1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΠΕ 388/29-01-2015 όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 1737/07-05-2015 & 2213/26-05-
2015 αποφάσεις 

      

      

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

      1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΠΕ Φ.30/103/08-01-2015 

 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

 
Σχολικός Σύμβουλος (Τακτικό μέλος) Καστάνη Κωνσταντίνα Χρήστος ΠΕ70 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) Παλατζίδης Παύλος Ανέστης ΠΕ70 

 
Σχολικός Σύμβουλος (Αναπληρωματικό μέλος) Πασσά Σοφία Χρήστος ΠΕ70 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) Παπαδήμας Χρήστος Γρηγόριος ΠΕ70 

      

      

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

      1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΠΕ 592/26-1-2015 (ΑΔΑ:78ΒΜ9-ΧΛΛ) 

 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) Βολοτοπούλου Βασιλική Δημήτριος ΠΕ70 

      2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΠΕ 593/26-1-2015 (ΑΔΑ:ΒΧΚ69-ΤΥΜ) 

 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) Ρυμενίδης Παναγιώτης Νικόλαος ΠΕ70 

      

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΔΕ 704/28-1-2015 (ΑΔΑ:Ψ62Σ9-Ξ7Λ) 

 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) Μαντζώρου Βασιλική Γεώργιος ΠΕ02 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) Χαλκιαδόπουλος Γεώργιος Δημήτριος ΠΕ14.04 

      3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΠΕ 591/26-1-2015 (ΑΔΑ:7ΓΩ19-ΜΩΞ) 

 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) Σκόδρα Δήμητρα Ευάγγελος ΠΕ70 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Αναπληρωματικό μέλος) Κουκουβέλας Δημήτριος Κωνσταντίνος ΠΕ70 

      

 

 
 
 
 
 
 
 

    

ΑΔΑ: Ω8ΝΜ465ΦΘ3-ΒΓΘ



  

3 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

      1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΔΕ 28162/29-12-2014 

 

  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

 
Εκπαιδευτικός με 15ετή υπηρ.(Τακτικό μέλος ) Καρακώτσου Χριστίνα Θεόδωρος ΠΕ12.10 

      

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

      1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΠΕ Φ30/11774/29-12-2014 (ΑΔΑ: Ω7ΖΧ9-ΤΜ0 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΣΤΙΣ 
8-1-2015 (ΑΔΑ: ΩΟΔΠ9-2ΓΖ) 

      2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ  

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΔΕ  Φ30/ 11815/29-12-2014 (ΑΔΑ: ΒΔΩΔ9-5ΥΚ) 

      

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΠΕ Φ30/1175829-12-2014 (ΑΔΑ: ΩΒ2Ν9-ΔΚ6) 

      

      3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΔΕ  Φ30/11783/29-12-2014 (ΑΔΑ: Ω1Σ69-ΒΚΜ) 

     
  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 

Απόφαση συγκρότησης ΠΥΣΠΕ Φ30/11781/29-12-2014 (ΑΔΑ: Β30Υ9-ΤΤΜ) 

 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθ. Φ.350/71/82429/Ε3/22-05-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός 
επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.» και η υπ΄ αριθ. 
Φ.350/74/86027/Ε3/29-05-2015 τροποποίηση αυτής. 

Η θητεία των ανωτέρω μελών είναι διετής. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή :  
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  
3. Γραφείο Γεν. Διεύθυνσης Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε.  
4. Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Π.Ε.& Δ.Ε.  
 
Κοινοποίηση : 
1. Αναφερόμενους στην απόφαση (με τη φροντίδα των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης) 
2. Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. (με τη φροντίδα των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης) 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ω8ΝΜ465ΦΘ3-ΒΓΘ


		2015-06-09T10:23:56+0300
	Athens




